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PERIODO: 2_ SECCIÓN: _1      SEMESTRE:    AULA: FEBRERO 2022 - JULIO 2022  EDIFICIO: 2 
 

 

 

 

 

 

 

Créditos 
 

Hrs 
 

NRC 
 

E.E. 
 

Lun 
 

Mar 
 

Mie 
 

Jue 
 
 

Vie 
 

Académico N.P. Plaza  Fecha  

Cont. 

T.C. 

9 6 82753 Programación 

 

9-10    

10-11 

9-10 

10-11 

9-10 

10-11 

 Dr. Adolfo Rodríguez 

Parada  

27090    

7 5 82757 
Algebra lineal para 

Computación 
8-9 12-13 8-9 13-14 11-12 

Dr. Ricardo Carrera 

Hernández  

25728    

5 4 82760 
Laboratorio de resolución de 
problemas 

 

11-12 11-12  
9-10 

10-11 

Mtra. Claudia García 

Santos  
24206    

8 5 82765 Matemáticas discretas 
9-10    

10-11 
 12-13 

11-12 

12-13  
 

Dra. Yara Jiménez 

Nieto Anahí  

29091    

6 
4 

64289 
Lectura y redacción a través 
del Ana. Del mun. 

11-12 
12-13 

   

 
7-8 
8-9 

 

Dra. Antonieta Roció 

Juárez Juárez   
12720    

8 
5 

95084 
Derecho de las tecnologías 
de información y 
comunicación 

 

7-8 
8-9 

7-8 
7-8 
8-9 

 Dr. Javier Contreras 

Ruiz  
23460    
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Créditos 
 

Hrs 
 

NRC 
 

E.E. 
 

Lun 
 

Mar 
 

Mie 
 

Jue 
 
 

Vie 
 

Académico N.P. Plaza  Fecha  

Cont. 

T.C. 

9 6 91051 Programación 
13-14 

14-15 

13-14 

14-15 
  

12-13 

13-14 

Dra. Yara A. Jiménez 

Nieto  

29091 

 
 

   

7 5 91054 Algebra lineal para computación 
17-18 

18-19 
 

17-18 

18-19 
17-18  

Dra. Patricia Lagunes 

Domínguez  

40108  24/01/22 IOD 

5 4 91016 
Laboratorio de resolución de 
problemas 

 

15-16 

16-17 

15-16 

16-17 
  

Dr. Gabriel Rodríguez 

Vásquez 

39924  24/01/22 IOD 

8 5 91046 Matemáticas discretas 
15-16 

16-17 
  16-17 

15-16 

16-17 

Mtra. Marisol 

Rodríguez Gasga  

24208    

6 4 91006 
Lectura y redacción a través del 
Ana. Del Mun. 

 
17-18 

18-19 
  

17-18 

18-19 

Dra. Elvia Estefanía 

López Vera  

50792    

8 5 95087 
Derecho de las Tecnologías de 
Información y comunicación  

 

 
13-14 

14-15 

14-15 

15-16 
14-15 

Mtra. Claudia García 

Santos  

24206 
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Créditos 
 

Hrs 
 

NRC 
 

E.E. 
 

Lun 
 

Mar 
 

Mie 
 

Jue 
 
 

Vie 
 

Académico N.P. Plaza  Fecha  

Cont. 

T.C. 

10 
6 

86873 
Principios de diseño de 
software 

7-8 

8-9 
 

7-8 

8-9 
 

7-8 

8-9 

Mtro. Mancilla Gómez 

Martin   

44973 

 

 

   

9 6 
86877 Redes 

9-10 
10-11 

8 - 9  8 - 9 
9-10 
10-11 

Dr. Ricardo Carrera 

Hernández  

25728 

 

 

   

10 6 
86880 

Procesos para la ingeniería 
de software 

11-12 
12-13 

11-12 
12-13 

 
11-12 
12-13 

 
Dr. Adolfo Rodríguez 

Parada  

27090    

10 6 
86874 Paradigmas de programación  

9-10    

10-11 

9-10   
10-11 

9-10 

10-11 
 

Dra. Yara Anahí 

Jiménez Nieto  

29091 

 
   

10 6 
86875 

Principios de construcción de 
software 

13-14 

14-15 
 

11-12 

12-13 
 

11-12 

12-13 

Mtro. Jorge Ernesto 

González Díaz 

52532  24/01/22 IOD 
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Créditos 
 

Hrs 
 

NRC 
 

E.E. 
 

Lun 
 

Mar 
 

Mie 
 

Jue 
 
 

Vie 
 

Académico N.P. Plaza  Fecha  

Cont. 

T.C. 

10 
6 

94854 
Principios de diseño de 
software 

15 - 16 
16 -17 

 
11-12 
12-13 

 
11-12 
12-13 

Mtra. Ana Luz Loyo 

Páez  

46775  24/01/22 IOD 

9 6 
94855 Redes  

9-10 
10-11 

9-10 
10-11 

9-10 
10-11 

 
Dr. Ricardo Carrera 

Hernández  

25728 

 

   

10 6 
94856 

Procesos para la ingeniería 
de software 

13 - 14 
14 - 15 

13 - 14 
14 - 15 

 
13 - 14 
14 - 15 

 
Dr. Adolfo Rodríguez 

Parada  

27090    

10 6 
94857 Paradigmas de programación 

11-12 
12-13 

11-12 
12-13 

 
11-12 
12-13 

 

Dr. Adolfo Centeno 

Téllez 

Reubicación   

27619 

 

   

10 6 
94858 

Principios de construcción de 
software 

 
15-16 
16-17 

 
15-16 
16-17 

13 - 14 
14 - 15 

Mtro. Arturo 

Getsemaní  Roa 

Borbolla 

52521  24/01/22 IOD 
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Créditos 
 

Hrs 
 

NRC 
 

E.E. 
 

Lun 
 

Mar 
 

Mie 
 

Jue 
 
 

Vie 
 

Académico N.P. Plaza  Fecha  

Cont. 

T.C. 

 
10 

 
 

6 91058 
VERIFICACIÓN Y 
VALIDACIÓN DE 
SOFTWARE 

 
7-8 
8-9 

9-10 
10-11 

7-8 
8-9 

 
Mtro. Martin Mancilla 

Gómez  

44973 

 

   

8 5 91059 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

7-8 
8-9 

 
7-8 
8-9 

 

 
7-8 
8-9 

Mtra. Ana Luz Loyo 

Páez  

46775  24/01/22 IOD 

8 6 91060 
DESARROLLO DE 
APLICACIONES 

9-10 
10-11 

 
11-12 
12-13 

 

 
9-10 
10-11 

Dr. Gabriel Rodríguez 
Vásquez  

39924    

10 6 91063 
DESARROLLO DE 
SISTEMAS EN RED 

11-12 
12-13 

11-12 
12-13 

 
11-12 
12-13 

 
Mtro. Jorge Ernesto 

González Díaz 

52532  24/01/22 IOD 

6 4 91064 
BASES DE DATOS NO 
CONVENCIONALES 

 
9-10 
10-11 

 
9-10 
10-11 

 
Mtro. Martin Mancilla 

Gómez  

44973 
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Créditos 
 

Hrs 
 

NRC 
 

E.E. 
 

Lun 
 

Mar 
 

Mie 
 

Jue 
 
 

Vie 
 

Académico N.P. Plaza  Fecha  

Cont. 

T.C. 

 
10 

 
 

6 11930 
VERIFICACIÓN Y 
VALIDACIÓN DE 
SOFTWARE 

13-14 
14-15 

13-14 
14-15 

  
13-14 
14-15 

Mtra. Ana Luz Loyo  46775  24/01/22 IOD 

8 5 11933 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

 
15-16 
16-17 

15-16 
16-17 

 15-16 
Mtro. Arturo 
Getsemaní  Roa 
Borbolla 

52521 

 

 24/01/22 IOD 

8 6 11938 
DESARROLLO DE 
APLICACIONES 

15-16 
16-17 

 
13-14 
14-15 

13-14 
14-15 

 

Dr. Gabriel Rodríguez 
Vásquez  

39924 

 
 

   

10 6 11941 
DESARROLLO DE 
SISTEMAS EN RED 

17-18 
18-19 

 
17-18 
18-19 

17-18 
18-19 

 

Mtro. Jorge Ernesto 

González Díaz 

52532  24/01/22 IOD 

6 4 91064 
BASES DE DATOS NO 
CONVENCIONALES 

 
17-18 
18-19 

 
15-16 
16-17 

 

Dr. Adolfo Centeno 

Téllez   
27619  24/01/22 IOD 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 

Facultad de Negocios y Tecnologías 

Campus Ixtac 

LICENCIATURA INGENIERIA DE SOFTWARE 

 

_______________________________________ 
DRA MONICA KARINA GONZALEZ ROSAS 

DIRECTORA DE LA FACULTAD 

 

_________________________________ 
ING. BEATRIZ GOYTIA ACEVEDO 

SECRETARIA DE FACULTAD 

 
 

PERIODO: 8 SECCIÓN: _1      SEMESTRE: FEBRERO 2022 - JULIO 2022 AULA: __ EDIFICIO: 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Créditos 
 

Hrs 
 

NRC 
 

E.E. 
 

Lun 
 

Mar 
 

Mie 
 

Jue 
 
 

Vie 
 

Académico N.P. Plaza  Fecha  

Cont. 

T.C. 

 
12 

 
8 

 SERVICIO SOCIAL      

Inscripción en Línea      

 
12 

 
8 

96901 
EXPERIENCIA 
RECEPCIONAL 

 
13-14 
14-15 

 
13-14 
14-15 

 
Dr. Agustín Lagunés 
Domínguez  

18326    

 
6 

 
4 

94859 
DISEÑO DE INTERFACES 
DE USUARIO 

 
15-16 
16-17 

 
15-16 
16-17 

 Mtra. Ana Luz Loyo  

46775 

 
 

 24/01/22 IOD 


